МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования, опеки и попечительства
ул.Октябрьская, д. 97, с.Каргасок, Томская область 636700, тел/факс (382 53) 2-13-73

E-mail: main@edo.kargasok.net

ИНН/КПП 7006000225/700601001

ОГРН 1027000615476

ПРИКАЗ

21.02.2022                                                                                                                         № 109

О реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие пространственного мышления дошкольников»

на территории Каргасокского района в 2022 году

В целях исполнения мероприятий Дорожной карты по реализации проекта «Развитие

пространственного мышления дошкольников как основа формирования естественно -

научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» на территории

Каргасокского района на 2022 год, утвержденной приказом Управления образования от

04.02.2022 №75/I «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

пространственного мышления дошкольников Каргасокского района на период с 2021 года

по 2024 год», в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской

области от 11.02.2022 №169-р «О реализации мероприятий проекта «Развитие

пространственного мышления дошкольников как основы формирования  естественно -

научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» на территории

Томской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, включенных в перечень

образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования (далее - ОО), участвующих в

разработке и внедрении муниципальной программы «Развитие пространственного

мышления дошкольников как основа формирования естественно - научных, цифровых и

инженерных компетенций человека будущего» на территории Каргасокского района

(приложение 1):

1.1. утвердить ответственных лиц по разработке и реализации программ «Развитие

пространственного мышления дошкольников»;

1.2. создать рабочую группу по разработке и реализации программ «Развитие

пространственного мышления дошкольников»;

1.3. включить мероприятия программ «Развитие пространственного мышления

дошкольников» в основную деятельность дошкольников и обеспечить исполнение

мероприятий дорожной карты на уровне ОО;

1.4. организовать в 2022 году работу по повышению профессиональной компетенции

педагогов по естественно-научному, цифровому и инженерному направлениям путем

проведения в муниципальном образовании методических мероприятий по развитию

пространственного мышления дошкольников и участия в иных мероприятиях Проекта

на межмуниципальном/региональном уровне;

1.5. в срок до 28.02.2022 года организовать работу по созданию на официальных

сайтах ОО раздела «Региональный проект «Развитие пространственного мышления

дошкольников», участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 2022г.;

1.6. организовать работу по размещению в разделе «Региональный проект «Развитие

пространственного мышления дошкольников» на официальных сайтах образовательных

mailto:main@edo.kargasok.net

организаций, участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 2022 года,

плана мероприятий по Проекту (уровень образовательной организации).

2. Определить муниципальной стажировочной площадкой по естественно-

научному направлению МБДОУ «Каргасокский д/с № 27».

3. Руководителю стажировочной площадки разработать пакет документов для

организации деятельности в статусе базовой (срок - сентябрь 2022);

4. Муниципальному координатору Абрамовой М.В., главному специалисту отдела

развития образования УОО и П:

4.1. в срок до 28.02.2022 года создать на официальном сайте УОО и П раздел

«Региональный проект «Развитие пространственного мышления дошкольников»

(http://uooip.kargasok.net/node/1821), и включить в него ссылки на раздел «Региональный

проект «Развитие пространственного мышления дошкольников» на официальных сайтах

отдельных ОО;

4.2. в срок до 04.03.2022 года направить в ТОИПКРО (электронный адрес

doshtomsk@mail.ru) ссылку на раздел «Региональный проект «Развитие пространственного

мышления дошкольников», размещенную на официальном сайте УОО и П, включенных в

реализацию проекта с 2022 года, для дальнейшего формирования регионального банка на

сайте ТОИПКРО;

4.3. в срок до 30. 03. 2022 года организовать разработку муниципальных программ

(управленческих проектов) с ОО, участвующих в разработке и внедрении программы

Проекта 2022 года, откорректировать планы мероприятий ОО по реализации Проекта в

2022 году в соответствии с муниципальным и региональным планами, разместить на

официальном сайте ОО план мероприятий и направить его в УОО и П на адрес

электронной почты Абрамовой М.В. (электронная почта oro@edo.kargasok.net);

4.4. в срок до 04.04.2022 года направить в ТОИПКРО (электронный адрес

doshtomsk@mail.ru) ссылку на данные программы для формирования регионального банка

на сайте ТОИПКРО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Абрамову Марину

Владимировну, главного специалиста отдела развития УОО и П.

Начальник УОО и П       С.В. Перемитин

Абрамова М.В.

8 (38 253) 2 35 05

http://uooip.kargasok.net/node/1821
mailto:doshtomsk@mail.ru
mailto:doshtomsk@mail.ru

Приложение

к приказу УООиП №109 от 21.02.2022

Данные по образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования и присмотр и уход,

участвующих в разработке и внедрении программы Проекта, дополнительно включенных в 2022 году к участию

в реализации Проекта в муниципальном образовании «Каргасокский район»

МО

«Каргасокский

район»

Полное наименование организации (в соответствии с Уставом)

Приоритетное направление реализации Проекта (+ / -, возможен

выбор нескольких направлений)

Базовая организация

(стажировочная

площадка)

естественно-научное
направление

техническое
направление

STEM-
технология

1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Каргасокский д/с №1»

+ - - -

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Каргасокский детский сад №3»

+ - - -

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Средневасюганский детский сад №6»

+ - - -

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Среднетымский детский сад №9»

- + - -

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Павловский детский сад №15»

+ - - -

6 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Новоюгинский д/с №20»

+ - - -

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №22 п. Нефтяников»

+ - + -

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Нововасюганский детский сад №23»

- - + -

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Каргасокский детский сад №27»

+ - + +

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Каргасокский детский сад №34»

- - + -

11 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

"Вертикосская средняя общеобразовательная школа"

+ - - -

12 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Киндальская начальная общеобразовательная школа» (ГКП)

+ - - -

13 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Киевская основная общеобразовательная школа»

+ - - -

14 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Сосновская основная общеобразовательная школа» (ГКП)

+ - - -

15 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

"Староюгинская основная общеобразовательная школа"

+ - - -

16 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тымская основная общеобразовательная школа» (ГКП)

- - + -

17 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Усть -Тымская основная общеобразовательная школа»

- - + -

18 Филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Каргасокская средняя общеобразовательная школа

№2» в поселке 5 км (ГКП)

+ - - -